
 

 

  COMUNE   DI   SOZZAGO 
   PROVINCIA DI NOVARA 

 
 
 

Delib.n.17 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO:  Consultazioni referendarie dell’8 e 9 giugno 2025. 
 Determinazione dei luoghi destinati alle affissioni per la propaganda da parte  
 dei partiti e gruppi politici rappresentati in Parlamento e dei promotori dei 
 referendum. 
 
 
 L’anno duemilaventicinque addì sette del mese di maggio alle ore 9,30 convocata nei 

modi prescritti, nella solita sala del Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 

 Fatto l’appello nominale, risultano:                                 

 

 Presente Assente 

   

Antonini Agostino                                          Sindaco si  

Fossati Federico                                         Vicesindaco si  

Conti Elisabetta                                          Assessore  si 

   

                                                                   

                                                                         Totali n. 

 

2 

 

1 

 

 Assiste il Segretario Comunale Rotondo dr. Francesco. 

 Riconosciuto il numero legale degli Assessori il Sig. Antonini Agostino nella sua 

qualità di Sindaco assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta 

Comunale a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 

  

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la legge 4 aprile 1956, n.212, così come modificata in ultimo dall’art.1, comma 400, lettera h) 

della legge 27 dicembre 2013, n.147. 

 

Visto l’art.52 della legge n. 352/1970. 

 

Viste le disposizioni impartite all'uopo dal Ministero dell'Interno con circolare n.37/2022 ed in 

particolare il punto 1) ove vengono richiamati l’art.52, quarto comma, della Legge 352/1970 e l’art.4, 

comma 1, della legge 212/1956, per precisare che i partiti o gruppi politici rappresentati in Parlamento 

e il gruppo dei promotori dei referendum che intendano affiggere stampati, giornali murali od altri e 

manifesti di propaganda per i referendum stessi devono presentare alla giunta comunale istanza di 

assegnazione dei relativi spazi entro 5 maggio 2025, affinché la giunta comunali possano individuare, 

delimitare e ripartire gli spazi fra coloro che ne abbiano fatto richiesta fra il 6 e il 9 maggio 2025. 

 

Visto che il piano predisposto dall'ufficio consente una equa suddivisione dell'ubicazione dei tabelloni 

su tutto il territorio abitato, tale da rendere attuabile le assegnazioni previste dalla legge, qualunque 

sarà il numero; che, altresì, si è avuto cura di non diminuire o impedire la visibilità di monumenti o 

panorami e di non intralciare il traffico. 

 

Dato atto che il comune contava 1088 abitanti all’ultimo censimento, in un unico centro abitato. 

 

Vista la proposta di delibera dell’Ufficio Elettorale. 

 

Visto il parere favorevole sulla proposta del Responsabile del Servizio. 

 

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge 

 

DELIBERA 

 

1) Di stabilire di destinare, a mezzo di tabelloni di ml.2 di altezza e ml.4 di base, ubicati nel centro 

abitato in Via Avellata s.n.c., gli spazi per l'affissione di stampati murali e manifesti di propaganda 

da parte dei partiti o gruppi politici rappresentati in Parlamento e dei promotori dei referendum 

che hanno presentato domanda nei termini. 

 

2) Di dichiarare, con successiva separata votazione unanime favorevole espressa nelle forme di legge, 

il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134, quarto comma, del T.U. n. 

267/2000, stante l’urgenza di dover provvedere in merito. 

 



 Letto approvato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE 
 (Antonini Agostino) 
 firmato digitalmente 
 
 IL SEGRETARIO 
 (Rotondo Francesco) 
   firmato digitalmente 
 


